مذکورہ بالا عبارت تو ہواہب اور اس کی شرح تھی۔ اب ایک اور کتاب کی عبارت بھی

ملاحظہ ہو۔ اس کا نام ہے روضۃ الصفا فی سیرۃ الانبیاء والملوک والخلفاء۔ اس

کے مؤلف شیعہ فرقے سے تعلق رکھتے ہیں اور کتاب فارسی زبان میں ہے جس کا وہ نسخہ میرت

سالنسے جو نو لکھنؤ پریس نے رمضان ۱۳۰۸ھ مطابق مئی ۱۸۹۱ء میں شائع کیا ہے۔ اس

کے مؤلف ہیں المراد میرخواند محمد بن خاوند شاہ بن محمود ہروی۔ مؤلف کا سنہ وفات ۱۰۹۰ھ

ہے۔ اس کی جلد دوم صفحہ ۷۲، ۷۳ کی عبارت یوں ہے:

”پول حضرت علی فاطمہ را خواستگاری نمود حضرت رسول فرمود کہ مہر اور اچھ می سازی؟ جواب داد کہ نزد من چیزے نیست حضرت فرمود کہ زرہ خطمیہ تو کجا است؟